
            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 034-2021-FINESI-UNA 

 
Puno, 10 de marzo de 2020 
 

VISTO: 
 
El Oficio N° 017-2021-DE-FINESI-UNA, emitido por el Director de Escuela 

Profesional de Ingeniería Estadística e Informática M.Sc. Remo Choquejahua Acero, 
remitiendo la distribución de horario de sesiones de aprendizaje (anexo 09) y horario 
individual de docente universitario de educación no presencial (anexo 10), así como el 
Informe Virtual N° 040-2021-DMZ-OSEA/DGA-UNA-P, y  solicita su aprobación mediante 
resolución de decanato de la Facultad. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, es necesaria la aprobación del horario de sesiones de aprendizaje del I al X 
semestre de educación no presencial, correspondiente al segundo semestre del año 
académico 2020, para el normal desarrollo de las actividades académicas de la Escuela 
Profesional de Ingeniería Estadística e Informática - FINESI- UNA. 

 
Estando la documentación adjunta que forma parte de la presente Resolución y 

habiendo aprobado en sesión virtual del Consejo de Facultad  de fecha 09 de marzo del 
2021 y en uso de las atribuciones conferidas al Señor Decano, por el Art. 70.8 de la Ley 
Universitaria N° 30220 y el Estatuto vigente de la Universidad Nacional del Altiplano. 

  
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - APROBAR, el HORARIO DE SESIONES DE APRENDIZAJE Y 

HORARIO INDIVIDUAL DE DOCENTE UNIVERSITARIO DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL 
anexo 09 y 10 del I al X ciclo, correspondiente al SEGUNDO SEMESTRE DEL AÑO 
ACADÉMICO 2020, de la Escuela Profesional de Ingeniería Estadística e Informática-
FINESI, la misma que forma parte de la presente resolución en cuarenta (40) folios.  
 
 

Artículo Segundo. - Encargar el cumplimiento de la presente Resolución de 
Decanato a la Dirección de Escuela Profesional y demás instancias de la Facultad. 
      Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 
 

Documento Firmado Digitalmente    Documento Firmado Digitalmente 
Dr. JOSE PANFILO TITO LIPA                         M.Sc .ERNESTO NAYER TUMI FIGUEROA 

                SECRETARIO TECNICO                    DECANO 

                     
c.c.: 
Vicerrectorado Académico 
Director de Escuela 
Interesados, Archivo ( 2021) 
ENTF/ymq.- 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

FACULTAD: INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO:2020-II PROGRAMA DE ESTUDIOS: INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA

C OD IGO A R EA N OM B R E C IC LO TIPO GR U PO TU R N O
N º   

M OD A LID A D  

D E

PLA TA FOR M A  

V IR TU A L A PELLID OS Y  N OM B R ES

D EL C U R SO C U R R IC U LA R  ( 1) D EL C U R SO ( 2 ) C U R SO ( 3 ) ( 4 ) ( 5)
Est . T P TH

EN SEÑ A N ZA  

( 6 )

QU E U SA R A  EL 

D OC EN TE

D EL D OC EN TE
LU N ES M A R TES

M IER C OL

ES
JU EV ES V IER N ES

OB S.

HUM101 TALLER DE ESTRATEGIAS COGNITIVAS PARA EL APRENDIZAJEOBLIGATORIO U M 13 1 2 3 2 VIRTUAL Moodle GOMEZ PALOMINO, JUAN ISIDORO 10 - 11 11-13

SOC102 SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL OBLIGATORIO U M 19 3 0 3 3 VIRTUAL Moodle LIMACHE RIVAS, MIGUEL ANGEL 07 - 08  07-09

CFM103 MATEMATICA BASICA OBLIGATORIO U M 19 2 2 4 3 VIRTUAL Moodle ARO HUANACUNI, ALEX YOUN 08 - 10 07-09  

EST104 DISEÑO DE INSTRUMENTOS PARA LA INVESTIGACIONOBLIGATORIO U M 16 2 2 4 3 VIRTUAL Cisco Webex LLUÉN VALLEJOS, CÉSAR AUGUSTO 09-11 09-11

EST105 ESTADISTICA COMPUTACIONAL OBLIGATORIO U M 16 4 2 6 5 VIRTUAL Cisco Webex AZAÑERO DE AGUIRRE, EMMA ORFELINDA 11-13 11-13 11-13

EST106 TEORIA COMPUTACIONAL OBLIGATORIO U M 13 3 2 5 4 VIRTUAL Laurassia LOPEZ CUEVA, MILTON ANTONIO 10-13 07-09

EST107 FUNDAMENTOS DE PROGRAMACION OBLIGATORIO U M 13 3 2 5 4 VIRTUAL Cisco Webex, Google MeetQUISPE MAMANI, GODOFREDO 07-10 09-11

CFM108 FISICA PARA INFORMATICA OBLIGATORIO U T 17 2 2 4 3 VIRTUAL Moodle CARCAUSTO QUISPE, CARLOS 15-17 15-17
CFM109 CALCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL OBLIGATORIO U T 15 3 2 5 4 VIRTUAL Moodle SUAREZ ANDRADE, JOSE LUIS 13-15 13-16

EST401 COMPLEMENTARIAINTRODUCCION A LA INVESTIGACION OBLIGATORIO U T 17 2 2 4 3 VIRTUAL Cisco Webex AZAÑERO DE AGUIRRE, EMMA ORFELINDA 13-15 13-15

EST110 METODOS DE PROGRAMACION OBLIGATORIO U T 19 3 2 5 4 VIRTUAL FB Wasap, moodle, meet, jitsi, zoomTUMI FIGUEROA, ERNESTO NAYER 13-15 16-19

EST111 ANALISIS Y DISEÑO DE SISTEMAS DE INFORMACION OBLIGATORIO U T 19 2 4 6 4 VIRTUAL Moodle y WebexAPAZA TARQUI, ALEJANDRO 17-19 17-19 17-19

EST102 FUNDAMENTOS DE ESTRUCTURA DE DATOS OBLIGATORIO U T 14 3 2 5 4 VIRTUAL Cisco Webex HUATA PANCA, PERCY 15-17 15-18

CFM113 GEOMETRIA VECTORIAL OBLIGATORIO U M 35 2 2 4 3 VIRTUAL Moodle OLANDA VELASQUEZ, BERTHA 07-09 11-13

CFM114 ECUACIONES DIFERENCIALES OBLIGATORIO U M 33 2 2 4 3 VIRTUAL Moodle ZAVALETA GOMEZ, JUANA IDELZA 11-13 12-13 10-11

EST115 CALCULO DE PROBABILIDADES OBLIGATORIO U M 26 2 4 6 4 VIRTUAL Cisco Webex LLUÉN VALLEJOS, CÉSAR AUGUSTO 07-09 07-09 07-09

EST201 FORMATIVA FUNDAMENTOS DE BASE DE DATOS OBLIGATORIO U M 30 2 2 4 3 VIRTUAL Google Meet, MoodleTITO LIPA, JOSE PANFILO 11-13 07 - 09

EST116 BASICA MICROINFORMATICA OBLIGATORIO U M 28 2 2 4 3 VIRTUAL Google Meet JUAREZ VARGAS, JUAN CARLOS 09-11 11-13

EST202 FORMATIVA ESTRUCTURA DE DATOS AVANZADAS OBLIGATORIO U M 28 3 2 5 4 VIRTUAL Cisco Webex HUATA PANCA, PERCY 09-11 09-12

HUM402 COMPLEMENTARIAINGLES TECNICO ACADEMICO OBLIGATORIO U M 30 1 2 3 2 VIRTUAL Moodle BEROLATTI OBANDO, ROSSEMARY 09-11 09-10

EST203 FORMATIVA PROGRAMACION NUMERICA OBLIGATORIO U T 39 2 2 4 3 VIRTUAL Aula Virtual UNA - PunoCOYLA IDME, LEONEL 13-15 13-15

ECO403 COMPLEMENTARIAPROYECTOS DE INVERSION OBLIGATORIO U T 41 2 2 4 5 VIRTUAL Cisco Webex PINTO COAQUIRA, HERNÁN ARTURO 15-17 15-17

EST204 METODOS ESTADISTICOS OBLIGATORIO U T 43 3 2 5 4 VIRTUAL Google Meet PEREZ QUISPE, SAMUEL DONATO 15-17 13-16

EST205 ANALISIS DE POBLACIONES OBLIGATORIO U T 46 2 2 4 3 VIRTUAL Google Meet CHOQUEJAHUA ACERO, REMO 15-17 13-15

EST206 BASE DE DATOS AVANZADAS OBLIGATORIO U T 36 2 2 4 3 VIRTUAL Cisco Webex, Google MeetALEMAN GONZALES, LEONID 17-19 17-19

EST207 ANALISIS Y DISEÑO DE ALGORITMOS OBLIGATORIO U T 47 3 2 5 4 VIRTUAL Cisco Webex HUATA PANCA, PERCY 17-19 16-19

EST208 SISTEMAS OPERATIVOS MODERNOS OBLIGATORIO U T 41 2 2 4 3 VIRTUAL Webex, Meet YUPANQUI BENDITA, CESAR ENRIQUE 13-15 17-19

EST209 GESTION DE PROYECTOS TICs OBLIGATORIO U M 35 3 2 5 4 VIRTUAL Moodle y WebexAPAZA TARQUI, ALEJANDRO 07-10 09-11

EST210 MUESTREO OBLIGATORIO U M 34 3 2 5 4 VIRTUAL Cisco Webex MORILLOS VALDERRAMA, SANTOS OCTAVIO 10-13 09-11

EST211 MODELOS LINEALES OBLIGATORIO U M 36 3 2 5 4 VIRTUAL Aula virtual UNAPQUISPE YAPO, EDGARDO 07-10 07-09

EST212 METODOS ESTADISTICOS AVANZADOS OBLIGATORIO U M 39 3 2 5 4 VIRTUAL Moodle CARPIO VARGAS, EDGAR ELOY 07-10 11-13

EST213 INGENIERÍA DE SOFTWARE OBLIGATORIO U M 32 3 2 5 4 VIRTUAL Aula Virtual UNAPPARI CONDORI, ELQUI YEYE  10-13 11-13

EST214 FORMATIVA PROGRAMACION AVANZADA OBLIGATORIO U M 35 3 2 5 4 VIRTUAL Cisco Webex PAREDES QUISPE, JUAN REYNALDO 10-13 07-09

ANEXO N° 09

HORARIOS DE SESIONES DE APRENDIZAJE DEL I AL X CICLO DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

FORMATIVA

BASICA

BASICA

BASICA

BASICA

FORMATIVA

C R
HOR A R IO 

I

HOR A S

II

V

III

IV



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 
EST301 ESPECIALIZADA MUESTREO AVANZADO OBLIGATORIO U T 18 3 2 5 4 VIRTUAL Cisco Webex VARGAS VALVERDE CONFESOR MILÁN 13-15 13-16

EST215 FORMATIVA MODELOS LINEALES AVANZADOS OBLIGATORIO U T 16 3 2 5 4 VIRTUAL Cisco Webex MORILLOS VALDERRAMA, SANTOS OCTAVIO 13-16 13-15

EST216 INVESTIGACIÓN OPERATIVA  OBLIGATORIO U T 18 3 2 5 4 VIRTUAL Webex, Meet YUPANQUI BENDITA, CESAR ENRIQUE 17-19 16-19

EST217 COMPUTACIÓN GRÁFICA OBLIGATORIO U T 22 3 2 5 4 VIRTUAL Aula Virtual UNA - PunoCOYLA IDME, LEONEL 15-17 15-18

EST218 ARQUITECTURA DE REDES Y PROTOCOLOS OBLIGATORIO U T 16 3 2 5 4 VIRTUAL Moodle y WebexAPAZA TARQUI, ALEJANDRO 16-17 16-19 15 - 16

EST302 ESPECIALIZADA INGENIERÍA WEB OBLIGATORIO U T 15 3 2 5 4 VIRTUAL Google Meet JUAREZ VARGAS, JUAN CARLOS 17-19 18-19 13-15

EST219 FORMATIVA
INVESTIGACIÓN DE MERCADOS

OBLIGATORIO
U M 15 3 2 5 4 VIRTUAL Google Meet, JitsiMENDOZA MOLLOCONDO, CHARLES IGNACIO07-09 07-10

EST303 REGRESIÓN AVANZADA OBLIGATORIO U M 13 3 2 5 4 VIRTUAL Cisco Webex VARGAS VALVERDE CONFESOR MILÁN 09-11 09-12

EST304 DISEÑOS EXPERIMENTALES OBLIGATORIO U M 16 3 2 5 4 VIRTUAL Cisco Webex LLUÉN VALLEJOS, CÉSAR AUGUSTO 09-11 12-13 07-09

EST305 LABORATORIO DE DESARROLLO DE SOFTWARE OBLIGATORIO U M 12 3 2 5 4 VIRTUAL Google Meet, MoodleTITO LIPA, JOSE PANFILO 07-09 07-09 09-10

EST306 ADMINISTRACIÓN DE REDES OBLIGATORIO U M 12 3 2 5 4 VIRTUAL CISCO Webex - G Suite - Zoom - MoodleVILLASANTE SARAVIA, FREDY HERIC 11-13 10-13

EST404 COMPLEMENTARIATALLER DE PROYECTOS DE TESIS OBLIGATORIO U M 16 3 2 5 4 VIRTUAL Cisco Webex AZAÑERO DE AGUIRRE, EMMA ORFELINDA 11-13 10-13

EST309 ESPECIALIZADA SERIES DE TIEMPO ELECTIVO U T 21 3 2 5 4 VIRTUAL Cisco Webex VARGAS VALVERDE CONFESOR MILÁN 13-16 13-15

EST310 ESPECIALIZADA DISEÑOS EXPERIMENTALES AVANZADOS OBLIGATORIO U T 25 3 2 5 4 VIRTUAL Cisco Webex MORILLOS VALDERRAMA, SANTOS OCTAVIO13-16 13-15

EST313 ESPECIALIZADA SISTEMAS DISTRIBUIDOS CONCURRENTES OBLIGATORIO U T 19 3 2 5 4 VIRTUAL Cisco Webex, Google MeetALEMAN GONZALES, LEONID 16-19 17-19

EST314 ESPECIALIZADA COMPUTACIÓN PARALELA OBLIGATORIO U T 22 3 2 5 4 VIRTUAL Google Meet JUAREZ VARGAS, JUAN CARLOS 18-19 15-17 13-15

ADM307 ESPECIALIZADA INGENIERIA FINANCIERA OBLIGATORIO U T 26 3 2 5 4 VIRTUAL Cisco Webex ESTEVES CASTILLO, JIMMY 16-18 15-16 15-17

EST 312 ESPECIALIZADA ESTADISTICA BAYESIANA OBLIGATORIO U T 21 3 2 5 4 VIRTUAL Aula Virtual UNAPPARI CONDORI, ELQUI YEYE 18-19 16-18 17-19

ADM406 COMPLEMENTARIAINTELIGENCIA DE MERCADOS OBLIGATORIO U M 11 1 2 3 2 VIRTUAL Google Meet, JitsiMENDOZA MOLLOCONDO, CHARLES IGNACIO11-13 09-10

EST315 ESPECIALIZADA ESTADÍSTICA INDUSTRIAL OBLIGATORIO U M 14 3 2 5 4 VIRTUAL Google Meet, MoodleTITO LIPA, JOSE PANFILO 10-13 11-13

EST316 ESPECIALIZADA TÉCNICAS ESTADÍSTICAS MULTIVARIADAS OBLIGATORIO U M 16 2 2 4 3 VIRTUAL Moodle CARPIO VARGAS, EDGAR ELOY 09-11 07-09

FEI-052 ESPECIALIZADA SEGURIDAD Y AUDITORIA INFORMATICA OBLIGATORIO U M 13 2 2 4 3 VIRTUAL Google Meet CHOQUEJAHUA ACERO, REMO 09-11 07-09

EST320 ESPECIALIZADA INTELIGENCIA ARTIFICIAL OBLIGATORIO U M 13 3 2 5 4 VIRTUAL Cisco Webex, Google MeetALEMAN GONZALES, LEONID 07-09 10-13

EST405 COMPLEMENTARIATALLER DE TESIS OBLIGATORIO U M 12 2 2 4 3 VIRTUAL Aula Virtual. Cisco WebexCABRERA MENDOZA, RAÚL OSCAR 07-09 11-13

EST319 ESPECIALIZADA TECNOLOGÍA E-BUSINESS-COMPUTACIÓN EN NUBE OBLIGATORIO U M 11 3 2 5 4 VIRTUAL Aula Virtual UNA - PunoCOYLA IDME, LEONEL 07-10 09-11

FG-011 GENERAL PROYECTOS DE INVERSION (plan 05) OBLIGATORIODIRIGIDO M 1 2 2 4(2) 3 VIRTUAL Aula virtual UNA,Videoconferencia y redesQUISPE CARITA, ANGEL JAVIER 15-17 15-17

EST321 ESPECIALIZADA MINERIA DE DATOS OBLIGATORIO U T 7 4 2 6 5 VIRTUAL Webex, Meet LAURA MURILLO, RAMIRO PEDRO 17-19 17-19 17-19

EST407 COMPLEMENTARIAPRACTICAS PRE-PROFESIONALES OBLIGATORIO A M 4 0 24 24 12 VIRTUAL Moodle y Jitsi CANQUI FLORES, BERNABÉ 07-10 07-09 07-09 07-09 07-10

EST407 COMPLEMENTARIAPRACTICAS PRE-PROFESIONALES OBLIGATORIO B M 4 0 24 24 12 VIRTUAL Cisco Webex CHAYÑA BURGOS, JOSÉ PÍO 07-10 07-09 07-09 07-09 07-10

EST407 COMPLEMENTARIAPRACTICAS PRE-PROFESIONALES OBLIGATORIO C M 3 0 24 24 12 VIRTUAL Cisco Webex ENRIQUEZ TAVERA, ALFREDO 07-10 07-09 07-09 07-09 07-10

I-059 INVESTIGACIÓN TALLER DE TESIS (plan 05) OBLIGATORIODIRIGIDO M-T 1 0 4 4(2) 2 VIRTUAL Laurassia LOPEZ CUEVA, MILTON ANTONIO 14-16 09-11

Síncronas

Síncronas

Semana: 2, 4, 6,8, 10, 12, 14, 16

FORMATIVA

ESPECIALIZADA

ESPECIALIZADA

Semana: 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17

Semana: 1 (Inducción)

VII

VIII

VI

IX

X 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

FACULTAD: ESCUELA PROFESIONAL: ING. ESTADISTICA E INFORM ATICA

2020-II PROGRAM A DE ESTUDIOS ING. ESTADISTICA E INFORM ATICA

M G.EM M A ORFELINDA AZAÑERO DE AGUIRRE

CATEGORÍA: PRINCIPAL D.E

CONDICIÓN: NOM BRADA

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1
 Estadística 

Computacional
I 23 Cisco Webex Único  M

 Ing. 

Estadística e 

Informática

Virtual 6

2
 Introducción a la 

investigación
II 23 Cisco Webex Único  T

  Ing. 

Estadística e 

Informática

Virtual 4

3

 Taller de 

Proyectos de 

Tesis

VII 23 Cisco Webex Único  M

  Ing. 

Estadística e 

Informática

Virtual 5

15

C A R GA  N O LEC T IVA

A C T IVID

A D ES
LUN ES M A R T ES

M IÉR C OLE

S
JUEVES VIER N ES

H OR A S 

A C T IVID A

D

Invest igación 14-15 14-15 14-15 14-15 4

Tutoría
13-15 13-15 4

Responsabilid

ad Social
08-10 2

capacitacion 

virtual 
08-10 08-10 08-10 6

Preparación 

de clases
19-21 19-21 19-21 19-20 7

Horas 

virtuales
16-17 16-17 2

Se imprime en forma vertical T OT A L H OR A S N O LEC T IVA S25

15

25

40T OT A L H OR A S

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ING. ESTADISTICA E INFORM ATICA

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO:

3
3

2

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE:

2

1 1 1

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional

----------------------------------
Firma del Docente

 



FACULTAD:

2020-II

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE:LLUÉN VALLEJOS, CÉSAR AUGUSTO

CATEGORÍA: CONDICIÓN:

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13 1

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1

Diseños de 

Instrumentos 

para la 

investigación

I 16 Cisco Webex U M
EP ING. EST. E 

INF.
VIRTUAL 4

2
Cálculo de 

Probabilidades
III 26 Cisco Webex U M

EP ING. EST. E 

INF.
VIRTUAL 6

3
Diseños 

Experimentales
VII 16 Cisco Webex U M

EP ING. EST. E 

INF.
VIRTUAL 5

15

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 11-13 11-13 4

Tutoría
11-13 11-13 4

Responsabilid

ad Social
15-17 2

Gest ión 

universitaria 

Preparación 

de clases
15-18 15-18 15-18 15-17 15-17 13

Horas 

virtuales
14-15 14-15 2

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 2 5

15

25

4 0

Tot al horas no lect ivas

TOTAL HORAS

2 2 2 3

3 1 1

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

PRINCIPAL D.E. NOM BRADO

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Tot al horas lect ivas

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------

Firma del Docente

 
 

 

 

 

 



FACULTAD:

2020-II

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: M ORILLOS VALDERRAM A SANTOS OCTAVIO

CATEGORÍA: CONDICIÓN:

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1 M UESTREO     V 34 Cisco Webex ÚNICO M AÑANA FINESI VIRTUAL 5

2
M ODELOS LINEALES 

AVANZADOS
VI 16 Cisco Webex ÚNICO TARDE FINESI

VIRTUAL
5

3

DISEÑOS 

EXPERIM ENTALES 

AVANZADOS

VIII 25 Cisco Webex ÚNICO TARDE FINESI
VIRTUAL

5

15

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación     9 -12    08 - 10 8 - 10 7

Tut orí a
8 - 10      10 - 12 4

Responsabilidad 

Social
10 - 12 3 - 5 4

Gest ión 

universit ar ia 
13-15 2

Preparación de 

clases
 17 - 19 17 -19 17 - 19 6

Horas 

virtuales
17-19 2

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 2 5

15

25

4 0

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

3

1

1

3

2

2

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

PRINCIPAL  D.E. NOM BRADO 

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Tot al horas lect ivas

Tot al horas no lect ivas

TOTAL HORAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional

----------------------------------
Firma del Docente

 



FACULTAD:

2020-II

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE:CANQUI FLORES, BERNABE

CATEGORÍA: CONDICIÓN:

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08 1 1 1 1 1

08 - 09 1 1 1 1 1

09 - 10 1 1

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1
Práct icas pre

profesionales
X 4 Jitsy A M FINESI

VIRTUAL
12

12

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 13-16 12-14 13-15 12-14 14-16 11

Tutoría
14-15 16-17 14-15 16-17 4

Responsabilid

ad Social
16-17 15-16 17-18 3

Gest ión 

universitaria 
18-19 15-17 18-19 16-18 18-19 7

Preparación 

de clases
18-19 19-20 19-20 3

Horas 

virtuales

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 2 8

12

28

4 0

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Tot al horas lect ivas

Tot al horas no lect ivas

TOTAL HORAS

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

PRINCIPAL  D.E. NOM BRADO 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional

----------------------------------
Firma del Docente

 



FACULTAD: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

2020-II

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE:PAREDES QUISPE, JUAN REYNALDO

CATEGORÍA: CONDICIÓN:

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1
Programación 

Avanzada
V 21 Cisco Webex U M

Ing. Estadíst ica e 

Inform VIRTUAL
5

5

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 14-16 14-16 14-16  14-16 8

Tutoría
08-10 08-10 4

Responsabilid

ad Social
 11-12 10-12 3

Gest ión 

universitaria 
08-10 11-13 08-10 11-13 11-13 10

Preparación 

de clases
17-19 17-19 17-19 17-19 8

Horas 

virtuales
17-19 2

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 3 5

5

35

4 0

1

1

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

PRINCIPAL  D.E. NOM BRADO 

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

Tot al horas lect ivas

Tot al horas no lect ivas

TOTAL HORAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------

Firma del Docente

 



FACULTAD:

2020-II

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE:VARGAS VALVERDE, CONFESOR M ILÁN

CATEGORÍA: CONDICIÓN:

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1
M UESTREO 

AVANZADO
VI 18 Cisco Webex ÚNICO TARDE FINESI

VIRTUAL
5

2
REGRESIÓN 

AVANZADA
VII 13 Cisco Webex ÚNICO M AÑANA FINESI

VIRTUAL
5

3 SERIES DE TIEM PO VIII 21 Cisco Webex ÚNICO TARDE FINESI
VIRTUAL

5

15

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 10 - 12 8 - 10 4

Tutoría
8 - 10 7 - 9 4

Responsabilid

ad Social
10-12 2

Gest ión 

universitaria 
13-15 2

Preparación 

de clases
 15 - 18 16-19 10 - 12 16-19 11

Horas 

virtuales
18-20 2

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 2 5

15

25

4 0

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

1

3 1

3

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

PRINCIPAL  D.E. NOM BRADO 

2

2

Tot al horas lect ivas

Tot al horas no lect ivas

TOTAL HORAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------

Firma del Docente

 



FACULTAD:

2020-II

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE:SALAS PILCO M ARIA M AURA

CATEGORÍA: CONDICIÓN:

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1 Estadist ica General III 36 M oodle y Webex A M Ing. Civil
Virtual

4

2 Estadist ica III 30 M oodle y Webex A M Administracion Virtual 5

3 Estadist ica Aplicada III 22 M oodle y Webex A M Cs.Contables
Virtual

5

14

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 13-14 13-14 13-14 13-14 4

Tutoría
14-15 14-15 14-15 12-13 4

Responsabilid

ad Social
15-16 15-16 15-16 3

Gest ion  

Universitaria 10-11
10-11 10-11 3

Preparación 

de clases
17-19 16-19 16-17 16-19 16-17 10

Horas 

virtuales
17-19 2

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 2 6

14

26

4 0

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Tot al horas lect ivas

Tot al horas no lect ivas

TOTAL HORAS

PRINCIPAL D.E. NOM BRADA

2 3

23

1

1

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------

Firma del Docente 
Dra. María Maura Salas Pilco 

Docente de la FINESI-UNA Puno 

 



FACULTAD:

2020-II

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE:TUM I FIGUEROA, ERNESTO NAYER

CATEGORÍA: CONDICIÓN:

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1
M etodos de 

programacion
II 18

FB Wasap,

moodfle, meet,

jitsi, zoom

U T
Estadíst ica e 

Informática 
Virt ual 5

5

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 17-19 08-10 13-15 13-15 8

Tutoría
15-17 15-17 4

Responsabilid

ad Social
10-12 11-14 5

Gest ion  

Universitaria
10-13 10-12 10-13 8

Preparación 

de clases
07-09 07-09 07-09 07-09 8

Horas 

virtuales
13-15 2

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 3 5

5

35

4 0

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

Tot al horas lect ivas

Tot al horas no lect ivas

TOTAL HORAS

1

1

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

PRINCIPAL D.E. NOM BRADO

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional

----------------------------------
Firma del Docente

 



FACULTAD:

2020-II

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: PEREZ QUISPE, SAMUEL DONATO

CATEGORÍ A: CONDICIÓN:

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1
M étodos estadíst ico

IV 43 Google M eet U T
Estadíst ica e 

Informática 
VIRTUAL 5

2
Estadíst icos Aplicada

III 31 Google M eet D T Cs. Contables VIRTUAL 5

3 Estadíst ica Descript iva VII 18 Google M eet B T
Educación 

Secundaria CCSS
VIRTUAL 4

14

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 08-11 08-11 08-10 8

Tutoría
09-11 10-11 3

Responsabilid

ad Social
08-10 2

Gest ion  

Universitaria
11-12 10-12 3

Preparación 

de clases
14-17 14-16 15-17 09-10 8

Horas 

virtuales
17-19 2

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 2 6

2

14

26

4 0

3 3

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO: PROGRAMA DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

PRINCIPAL D.E. NOMBRADO

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

TOTAL HORAS

1

2

2

1

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Tot al horas lect ivas

Tot al horas no lect ivas

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional

----------------------------------
Firma del Docente  



FACULTAD:

2020-II

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: IBAÑEZ QUISPE, VLADIMIRO

CATEGORÍ A: CONDICIÓN:

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1
Taller de invest igación y 

redacción cientí f ica

IX 31

FB Wasap,

moodfle, meet,

jitsi, zoom

U M

Ingeniería 

Topograf ica y 

Agrimensura

Virtual 4

4

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 08-11 09-11 09-11 08-11 10

Tutoría
11-12 11-12 11-12 11-12 4

Responsabilid

ad Social
14-16 2

Gest ion  

Universitaria
14-17 14-17 14-16 14-17 14-15 12

Preparación 

de clases
18-20 18-20 17-19 18-20 8

Horas 

virtuales

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 3 6

4

36

4 0

1

1

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

TOTAL HORAS

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Tot al horas lect ivas

Tot al horas no lect ivas

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO: PROGRAMA DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

PRINCIPAL D.E. NOMBRADO

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional

----------------------------------
Firma del Docente  



FACULTAD:  INGENIERÍ A ESTADÍ STICA E INFORMÁTICA

2020-II

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: APAZA TARQUI, ALEJANDRO

CATEGORÍ A: PRINCIPAL T.C. CONDICIÓN: NOMBRADO

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16 3

16 - 17 3

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1

ANALISIS Y DISEÑO DE 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

II 19 M oodle y Webex U T

INGENIERÍA 

ESTADÍSTICA E 

INFORM ÁTICA

VIRTUAL 6

2
GESTION DE

PROYECTOS TICs 
III 35 M oodle y Webex U M

INGENIERÍA 

ESTADÍSTICA E 

INFORM ÁTICA

VIRTUAL 5

3
ARQUITECTURA DE REDES 

Y PROTOCOLOS
VI 16 M oodle y Webex U T 

INGENIERÍA 

ESTADÍSTICA E 

INFORM ÁTICA

VIRTUAL 5

16

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 10-14 4

Tutoría
8-12 4

Responsabilid

ad Social
8-10

Gest ión 

universitaria 

Preparación 

de clases
15-17 13-15 10-15 11-16 08-10 14

Horas 

virtuales
17-19 2

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 2 4

16

24

4 0

2

2

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO: PROGRAMA DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

3

1 1 1

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------

Firma del Docente

 



FACULTAD:

2020-II

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: MENDOZA MOLLOCONDO CHARLES IGNACIO

CATEGORÍ A: CONDICIÓN:

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10 1

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1
Inteligencia de 

M ercados IX 11
Google M eet, 

Jitsi
U M

Estadíst ica e 

Informática 
Virtual 3

2
Invest igación de 

M ercados VII 15
Google M eet, 

Jitsi
U M

Estadíst ica e 

Informática Virtual
5

8

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 13-15 13-15 07-09 6

Tutoría
16-18 16-18 4

Responsabilid

ad Social
09-12 3

Gest ion  

Universitaria
09-12 09-12 6

Preparación 

de clases
17-19 15-19 15-19 15-16 11

Horas 

virtuales
15-17 2

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 3 2

8

32

4 0

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Tot al horas lect ivas

Tot al horas no lect ivas

TOTAL HORAS

2

1

2

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO: PROGRAMA DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

PRINCIPAL T.C. NOMBRADO

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional

----------------------------------
Firma del Docente  



FACULTAD:

2020-II

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: CHOQUEJAHUA ACERO, REMO

CATEGORÍ A: CONDICIÓN:

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1
ANÁLISIS DE 

POBLACIONES
IV 46 Google M eet U T

Estadíst ica e 

Informática 
VIRTUAL 4

2

SEGURIDAD Y 

AUDITORÍA 

INFORM ÁTICA

IX 13 Google M eet U M
Estadíst ica e 

Informática 
VIRTUAL

4

3
ESTADÍSTICA 

GENERAL
III 21 Google M eet B M SOCIOLOGIA

VIRTUAL
6

14

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 10-12 10-12 09-11 10-12 8

Tutoría
07-09 13-15 4

Responsabilid

ad Social
13-15 2

Gest ion  

Universitaria
13-15 2

Preparación 

de clases
18-20 18-20 18-20 18-20 8

Horas 

virtuales
18-20 2

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 2 6

14

26

4 0

2

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO: PROGRAMA DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

PRINCIPAL D.E. NOMBRADO

3

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Tot al horas lect ivas

Tot al horas no lect ivas

TOTAL HORAS

1

3

1

3 2

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional

----------------------------------
Firma del Docente

 



FACULTAD: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

2020-II INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: COYLA IDME LEONEL

CATEGORÍ A: CONDICIÓN: NOMBRADO

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1 Programación Numérica IV 39

Aula Vir t ual      UNA - 

Puno U T

Ingenieria 

Estadíst ica e 

Informátics

Virtual 4

2 Computaión Graf ica VI 22
Aula Virtual UNA - 

Puno
U T

Ingenieria 

Estadíst ica e 

Informátics

Virtual 5

3
Tecnología e-Business 

en la Nube
IX 11

Aula Virtual UNA - 

Puno
U M

Ingenieria 

Estadíst ica e 

Informátics

Virtual 5

14

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 17-19 13-15 13-15 13-15 8

Tutoría
15-17 15-17 4

Responsabilid

ad Social
9-11 10-12 4

Gest ión 

universitaria 
9-11 2

Preparación 

de clases
7-9 7-9 7-9 6

Hotras 

virtuales
7-9 2

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 2 6

14

26

4 0

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA ESCUELA PROFESIONAL:

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO: PROGRAMA DE ESTUDIOS

Tot al horas lect ivas

Tot al horas no lect ivas

TOTAL HORAS

ASOCIADO T.C.

3

3

1 1

2

2

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------

Firma del Docente

 



FACULTAD: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

2020-II INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: VILLASANTE SARAVIA, FREDY HERIC

CATEGORÍ A: CONDICIÓN: Nombrado

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13 1

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

( *) GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1

Tecnología de 

Información y 

Comunicación

I 22 U M Educación Física VIRTUAL 5

2
Administración de 

Redes
VII 12 U M FINESI VIRTUAL 5

3 Estadíst ica II 22 U T

Ciencias de la 

Comunicación 

Social

VIRTUAL 4

(*) Sujeto a disponibilidad técnica de los estudiantes, tambien se podría usar herramientas GNU 14

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 07-10 07-08 4

Tutoría
17-19 17-19 4

Responsabilid

ad Social
14-15 09-10 08-09 3

Gest ión 

universitaria 
15-17 07-09 4

Preparación 

de clases
15-18 17-19 17-19 17-19 9

Horas 

virtuales
07-09 2

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 26

14

26

40

1

1

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ESCUELA PROFESIONAL:

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO: PROGRAMA DE ESTUDIOS

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Tot al horas lect ivas

Tot al horas no lect ivas

TOTAL HORAS

Asociado a T.C.

2

2

3

3

CISCO Webex - G 

Suite - Zoom - 

M oodle (UNAP, 

FINESI) - Quizizz 

– Kahoo – 

WhatsApp - (*)

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------

Firma del Docente

 



FACULTAD: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

2020-II PROGRAMA DE ESTUDIOS:  INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: QUISPE MAMANI, GODOFREDO

CATEGORÍ A: ASOCIADO D.E. CONDICIÓN: NOMBRADO

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08 2

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14 3

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1
Fundamentos de 

Programación 
I 13

Cisco Webex, 

Google M eet 
U M

 Ingeniería 

Estadíst ica e 

Informática

Virtual 5

2 Estadíst ica General VII 26
Cisco Webex, 

Google M eet 
U M Educación Física Virtual 5

3 Estadíst ica General IX 23
Cisco Webex, 

Google M eet
U T 

Educación 

Primaria
Virtual 5

15

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 09-11 10-12 07-09 07-09 09-11 10

Tutoría
11-13 08-10 4

Responsabilid

ad Social
13-15 2

Gest ión 

universitaria 

Preparación 

de clases
17-19 17-19 17-19 17-18 7

Horas 

virtuales
15-17 2

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 2 5

15

25

4 0

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO:

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Tot al horas lect ivas

Tot al horas no lect ivas

TOTAL HORAS

2

2

1

1

3

3

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------

Firma del Docente

 



 



FACULTAD:

2020-II

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: HUATA PANCA, PERCY

CATEGORÍ A: CONDICIÓN:

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1
Fundament os de

Est ruct ura de dat os
II 14

Aula Vir t ual UNA, 

Cisco Webex
Unico T

Ingeniería 

Estadíst ica e 

Informática

VIRTUAL 5

2
Est ruct ura de dat os

avanzados
III 27

Aula Vir t ual UNA, 

Cisco Webex
Unico M

Ingeniería 

Estadíst ica e 

Informática

VIRTUAL 5

3
Analisis y Diseño de

Algorit mos 
IV 46

Aula Vir t ual UNA, 

Cisco Webex
Unico T

Ingeniería 

Estadíst ica e 

Informática

VIRTUAL 5

15

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación  11-13 08-10 08-10 07-09 8

Tutoría
11-13 10-12 4

Responsabilid

ad Social 

(Asesoria 

15-17 13-14 11-13 5

Gest ión 

universitaria 

Preparación 

de clases
18-20 17-19 18-20 6

Horas 

virtuales
2

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 2 5

15

25

4 0

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Tot al horas lect ivas

Tot al horas no lect ivas

TOTAL HORAS

2

2

3

1

1

3

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO: PROGRAMA DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

Asociado  T.C. NOMBRADO

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------

Firma del Docente

 



FACULTAD:

2020-II

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: ALEMAN GONZALES, LEONID

CATEGORÍ A: CONDICIÓN:

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1
Base de Datos

Avanzadas
IV 36

Cisco Webex /  

Google M eet
U T

Ingeniería 

Estadíst ica e 

Informática

VIRTUAL 4

2
Sistemas Distribuidos

Concurrentes
VIII 19

Cisco Webex /  

Google M eet
U T

Ingeniería 

Estadíst ica e 

Informática

VIRTUAL 5

3
Inteligencia Art if icial

IX 13
Cisco Webex /  

Google M eet
U M

Ingeniería 

Estadíst ica e 

Informática

VIRTUAL 5

14

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 07-10 14-17 07-09 8

Tutoría
16-17 07-10 4

Responsabilid

ad Social 

(Asesoria 

Tesis)

13-14 11-14 4

Gest ión 

universitaria 
12-15 16-17 4

Preparación 

de clases
11-13 07-10 19-20 6

Horas 

virtuales

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 2 6

14

26

4 0

2

1 2

TOTAL HORAS

3

3

1

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Tot al horas lect ivas

Tot al horas no lect ivas

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO: PROGRAMA DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

AUXILIAR  T.C. NOMBRADO

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------

Firma del Docente

 



FACULTAD: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

2020-II PROGRAM A DE ESTUDIOS

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: PARI CONDORI, ELQUI YEYE

CATEGORÍA: CONDICIÓN: NOM BRADO

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19 1

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1
ESTADÍSTICA  

BAYESIANA
VIII 21

aula  virtual unap 

video 

conferencias

U TARDE

INENIERÍA 

ESTADÍSTICA E 

INFORM ÁTICA

VIRTUAL 5

2
INGENIERIA DE

SOFTWARE
V 32

aula  virtual unap 

video 

conferencias

U M AÑANA

INENIERÍA 

ESTADÍSTICA E 

INFORM ÁTICA

VIRTUAL 5

3
ESTADÍSTICA 

GENERAL 
IV 36

aula  virtual unap 

video 

conferencias

U TARDE
INGENIERÍA 

QUIM ICA
VIRTUAL 4

14

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 7-9 7-9 7-9 6

Tutoría
 11 - 13 7-9 4

Responsabilid

ad Social
09-11 07-09 4

Gest ión 

universitaria 
11 - 13 2

Preparación 

de clases
13 - 16 11-13 15 - 17 09-10 8

Horas 

virtuales
18-20 2

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 2 6

14

26

4 0

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Tot al horas lect ivas

Tot al horas no lect ivas

TOTAL HORAS

AUXILIAR  T.C.

3 1

2

1

2

3

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------

Firma del Docente

 



FACULTAD: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

2020-II PROGRAM A DE ESTUDIOS

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: TITO LIPA, JOSÉ PÁNFILO

CATEGORÍA: CONDICIÓN: NOM BRADO

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10 2

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1

FUNDAM ENTOS

DE BASE DE

DATOS
III 30

GOOGLE MEET Y 

MOODLE
ÚNICO M AÑANA

INGENIERÍA 

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA

VIRTUAL 4

2

LABORATORIO DE 

DESARROLLO DE 

SOFTWARE

VII 12

GOOGLE MEET Y 

MOODLE
ÚNICO M AÑANA

INGENIERÍA 

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA

VIRTUAL 5

3
ESTADISTICA 

INDUSTRIAL
IX 14

GOOGLE MEET Y 

MOODLE ÚNICO M AÑANA

INGENIERÍA 

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA

VIRTUAL 5

14

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 07-09 09-11 09-11 07-09 8

Tutoría
 09-10 11-12 11-12 09-10 4

Responsabilid

ad Social
10-11 12-13 13-14 10-11 4

Gest ión 

universitaria 
11-13 2

Preparación 

de clases
13-15 13-15 17-19 12-14 8

Horas 

virtuales

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 2 6

14

26

4 0

Tot al horas lect ivas

Tot al horas no lect ivas

TOTAL HORAS

2 2

3

3

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

1

1

AUXILIAR  T.C.

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------

Firma del Docente

 



FACULTAD:

2020-II

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE:JUAN CARLOS JUAREZ VARGAS

CONDICIÓN: CONTRATADO TIPO: A1

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19 1 2

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1 Computacion Paralela VIII 22 Google M eet  U TARDE
ESTADISTICA E 

INF.
VIRTUAL 5

2 Ingenieria Web VI 15 Google M eet  U TARDE
ESTADISTICA E 

INF.
VIRTUAL 5

3
M icroinformatica

III 28 Google M eet U M AÑANA
ESTADISTICA E 

INF.
VIRTUAL 4

4 Estadíst ica General III 32 Google M eet B M AÑANA ING. CIVIL VIRTUAL 4

18

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 09-11 2

Tutoría
07-09 07-09 4

Responsabilid

ad Social
07-08 1

Gest ión 

universitaria 
15-17 1

Preparación 

de clases
07-11 07-09 6

Horas 

virtuales

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 14

18

14

3 2

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Tot al horas lect ivas

Tot al horas no lect ivas

TOTAL HORAS

2

4 1

2

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

3

3

4

1

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------

Firma del Docente

 



FACULTAD: 

2020-II

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE:LÓPEZ CUEVA M ILTON ANTONIO

CONDICIÓN: CONTRATADO TIPO: A1

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11 3

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17 2

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1 Teoría Computacional I 13 LAURASSIA U M

INGENIERÍA 

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA

VIRTUAL 5

2
Estadíst ica y 

Probabilidades
II 11 LAURASSIA U T

INGENIERÍA 

M ECÁNICA 

ELÉCTRICA

VIRTUAL 5

3

Tecnología de 

Información y 

Comunicación

I 7 LAURASSIA U M
INGENIERÍA 

QUÍM ICA
VIRTUAL (3)1.5

4

Tecnología de 

Procesamiento de 

Información

II 15 LAURASSIA U T
FISICO-

M ATEM ATICAS
VIRTUAL

5

5 Taller de Tesis X 1 LAURASSIA Dirigido M -T

INGENIERÍA 

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA VIRTUAL
4(2)

18 .5

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 

Tutoría
13-15 2

Responsabilid

ad Social

Gest ión 

universitaria 

Preparación 

de clases
15-18 15-18 15-17 15-17 13-14:30 11.5

Horas 

virtuales

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 13 .5

18.5

13.5

3 2

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

1

2 2

5

5

Tot al horas lect ivas

Tot al horas no lect ivas

TOTAL HORAS

1

3

4

4

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

 



FACULTAD:

2020-II

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE:ALVAREZ ROZAS, TERESA PAOLA

CONDICIÓN: CONTRATADA TIPO: B1

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08 2

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1 Bioestadíst ica IV 23
CISCO WEBEX - 

M OODLE - M EET
B M  - T Enfermería VIRTUAL

4

2
Probabilidades y 

Estadíst ica
II 15

CISCO WEBEX - 

M OODLE - M EET
Único T Ing. M etalúrgica VIRTUAL

5

3
Estadíst ica y 

Probabilidades
III 18

CISCO WEBEX - 

M OODLE - M EET
Único M

Ciencias Físico 

M atemáticas
VIRTUAL

4

4
Estadíst ica 

Probabilidades
II 19

CISCO WEBEX - 

M OODLE - M EET
Único T

Ing. M ecánica 

Eléctrica
VIRTUAL

4

17

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 09-11 2

Tutoría
10-12 17-19 4

Responsabilid

ad Social

Gest ión 

universitaria 
17-19 2

Preparación 

de clases
16-19 08-11 08-09 7

Horas 

virtuales

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 15

17

15

3 2

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Total horas lect ivas

2

4

1

2 1

4

3 3

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------

Firma del Docente

 



FACULTAD:

2020-II

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE:QUISPE YAPO, EDGARDO

CONDICIÓN: CONTRATADO TIPO: B1

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17 4

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1 M odelos Lineales V 36

Aula virtual 

UNAP, 

Videoconferencia
U M

INGENIERÍA 

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA

VIRTUAL 5

2
Estadíst ica

Descript iva
IV 27

Aula virtual 

UNAP, 

Videoconferencia
A T

EDUCACIÓN 

SECUNDARIA 

CC.SS

VIRTUAL 4

3

M etodología de 

Invest igación 

Cuant itat iva

VII 19

Aula virtual 

UNAP, 

Videoconferencia
A M ANTROPOLOGÍA VIRTUAL 4

4 Estadíst ica Inferencial IV 27

Aula virtual 

UNAP, 

Videoconferencia
U T

Cs. FÍSICO 

M ATEM ÁTICAS
VIRTUAL 5

18

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 17-19 2

Tutoría
09-11 2

Responsabilid

ad Social
09-11 2

Gest ión 

universitaria 
09-11 2

Preparación 

de clases
13-15 13-15 13-15 6

Horas 

virtuales

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 14

18

14

3 2TOTAL HORAS

3

3

1

4 4

1

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

2

2

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------

Firma del Docente

 



FACULTAD:

2020-II

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE:ROQUE CLAROS, ROBERTO ELVIS

CONDICIÓN: CONTRATADO TIPO: B1

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18 2

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1
ESTADISTICA 

GENERAL
III 26 M oodle A M AÑANA Sociología VIRTUAL 6

2
ESTADISTICA 

GENERAL
VII 15 M oodle B TARDE

Topografía y 

Agrimensura
VIRTUAL 5

3
ESTADÍSTICA 

INFERENCIAL
IV 21 M oodle B TARDE Sociología VIRTUAL 6

17

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 16-18 2

Tutoría
14-16 2

Responsabilid

ad Social
11-13 2

Gest ión 

universitaria 
11-13 2

Preparación 

de clases
18-20 08-11 18-20 7

Horas 

virtuales

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 15

17

15

3 2

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS

3

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA ESCUELA PROFESIONAL:

1 1 1

2

3

3

2

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------

Firma del Docente

 



FACULTAD:

2020-I

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE:QUISPE CARITA, ANGEL JAVIER 

CONDICIÓN: CONTRATADO TIPO: B1

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1 Estadíst ica Aplicada III 37

Aula virtual UNA,

Videoconferencia 

y redes

sociales

U M Nutrición Humana VIRTUAL 4

2 Estadíst ica Aplicada VI 18 Aula virtual UNA U T
Arte (Artes 

Plást icas /  Danza)
VIRTUAL 4

3

Tecnología de

Información y

Comunicación

IV 29
Aula virtual UNA

U T Educación Inicial VIRTUAL 5

4
Bioinformática

VII 4 Aula virtual UNA
REGULAR 

ESPECIAL
M Biología VIRTUAL 5(2.5)

5
Proyecto s  de

Invers ión
IX 1 Aula virtual UNA DIRIGIDO M

Estadíst ica e 

Informática
VIRTUAL 4(2)

17.5

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 17-19 2

Tutoría
07-09 2

Responsabilid

ad Social
09-11 2

Gest ión 

universitaria 
09-11 2

Preparación 

de clases
07-09 17-19 17-18:30 17-18 6.5

Horas 

virtuales

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 14 .5

17.5

14.5

3 2

2

1

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

1

3

3

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

4

2

55

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

4

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------

Firma del Docente

 



FACULTAD:

2020-II

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: PACORI PARICAHUA, EDWERSON WILLIAM

CONDICIÓN: CONTRATADO TIPO: B1

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08 3

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1

DISEÑOS 

ESTADISTICOS PARA 

LA INVESTIGACIÓN

IX 7

GOOGLE MEET, 

MOODLE, 

LAURASSIA

U TARDE

EDUCACION  

SECUNDARIA 

(CTA)

VIRTUAL 4

2
ESTADISTiCA 

APLICADA 
III 22

GOOGLE MEET, 

MOODLE, 

LAURASSIA

C M AÑANA Cs. CONTABLES VIRTUAL 5

3
ESTADISTICA  

GENERAL
VII 18

GOOGLE MEET, 

MOODLE, 

LAURASSIA

A M AÑANA

ING. 

TOPOGRAFICA Y

AGRIM ENSURA

VIRTUAL 5

4 ESTADISTICA III 31

GOOGLE MEET, 

MOODLE, 

LAURASSIA

B TARDE
ADM INISTRACIO

N
VIRTUAL 5

19

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 09-11 07-09 4

Tutoría
09-10 09-10 2

Responsabilid

ad Social
11-12 10-11 2

Gest ión 

universitaria 
17-18 1

Preparación 

de clases, mat. 

y recursos

09-10 17-18 17-18 17-18 4

Horas 

virtuales

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 13

19

13

3 2

1

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

TOTA L HOR A S

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

1

4

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

4

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

3 3

2

2

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------

Firma del Docente

 



FACULTAD:

2020-II

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE:CABRERA M ENDOZA, RAÚL OSCAR

CONDICIÓN: TIPO: B1

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1 TALLER DE TESIS IX 12
Aula Virtual. 

M eet. google
U M AÑANA

Estadíst ica e 

Informática
VIRTUAL 4

2

M ETODOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN 

CUANTITATIVA

VII 20
Aula Virtual. 

M eet. google
B M AÑANA Antropología VIRTUAL 4

3
ESTADÍSTICA 

APLICADA
VI 13

Aula Virtual. 

M eet. google
U TARDE Arte (música) VIRTUAL 4

4
M ETODOS 

ESTADÍSTICOS
VIII 18

Aula Virtual. 

M eet. google
B TARDE Ingeniería Topograf ica y AgrimensuraVIRTUAL 4

16

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 13-15 13-15 4

Tutoría
10-12 2

Responsabilid

ad Social

Gest ión 

universitaria 

Preparación 

de clases
18-20 18-20 18-20 18-20 18-20 10

Horas 

virtuales

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 16

16

16

3 2

2

2

4

3

1

4

1

3

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

CONTRATADO

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Tot al horas lect ivas

Tot al horas no lect ivas

TOTAL HORAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------

Firma del Docente

 



FACULTAD:

2020-II

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE:ESTEVES CASTILLO, JIM M Y

CONDICIÓN: TIPO:     B1

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16 1

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1
INGENIERIA 

FINANCIERA
VIII 26 Cisco Webex U T

Estadíst ica e 

Informática
VIRTUAL 5

2

DISEÑOS 

ESTADÍSTICOS 

APLICADOS A LA 

EDUCACIÓN

IX 27 Cisco Webex A T Educación Inicial VIRTUAL 4

3 BIOESTADÍSTICA IV 26 Cisco Webex A M Enfermeria VIRTUAL 4

4
ESTADÍSTICA 

GENERAL
II 25 Cisco Webex U M Turismo 

VIRTUAL
4

17

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 07-09 2

Tutoría
09-11 2

Responsabilid

ad Social
10-12 2

Gestión 

universitaria 

Preparación 

de clases
18-20 17-20 16-19 18-20 9

Horas 

virtuales

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 15

17

15

32

2

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

1

4

3

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Tot al horas lect ivas

Tot al horas no lect ivas

TOTAL HORAS

4

3

CONTRATADO

1

2

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional-------------------------------------------------------

Firma del Docente

 



FACULTAD: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

2020-II

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: PINTO COAQUIRA, HERNÁN ARTURO

CONDICIÓN: CONTRATADO TIPO: B1

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1
PROYECTOS DE 

INVERSION
IV 41 Cisco Webex U T

Estadíst ica e 

Informática
VIRTUAL 4

2
ESTADÍSTICA 

DESCRIPTIVA
IV 40 Cisco Webex U T

Educación 

Secundaria (CTA)
VIRTUAL 4

3
M ETODOS 

ESTADÍSTICOS
VIII 28 Cisco Webex A M

Ingeniería 

Topograf ica y 

Agrimensura

VIRTUAL 4

4
ESTADÍSTICA 

GENERAL
III 28 Cisco Webex A M Trabajo Social VIRTUAL 5

17

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 7-9 2

Tutoría
 7-9 2

Responsabilid

ad Social
10-12 2

Gest ión 

universitaria 

Preparación 

de clases
18-20 17-19 18-20 18-19 18-20 9

Horas 

virtuales

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 15

17

15

3 2

4

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Tot al horas lect ivas

Tot al horas no lect ivas

TOTAL HORAS

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

3

4

3

2 2

1 1

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional

----------------------------------
Firma del Docente

 



FACULTAD: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

2020-II

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE:YUPANQUI BENDITA, CESAR ENRIQUE

CONDICIÓN: CONTRATADO TIPO: B1

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

01

SISTEM AS 

OPERATIVOS 

M ODERNOS

IV 41 Cisco Webex U TARDE
Estadíst ica e 

Informática
VIRTUAL 4

02
INVESTIGACIÓN 

OPERATIVA  
VI 18 Cisco Webex U TARDE

Estadíst ica e 

Informática
VIRTUAL 5

03
ESTADÍSTICA 

INFERENCIAL
IX 22 Cisco Webex U M -T

Arquitectura y 

Urbanismo
VIRTUAL 4

04
PROGRAM ACION 

DIGITAL
VI 39 Cisco Webex B TARDE Ingeniería Civil VIRTUAL 4

17

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 08-10 2

Tutoría
13-15 2

Responsabilid

ad Social
13-15 2

Gest ión 

universitaria 

Preparación 

de clases
16-18 13-15 08-10 6

Horas 

virtuales
16-18 2

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 14

17

14

3 1

4

3

3

1

1

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: PROGRAM A DE ESTUDIOS: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

4

TOTAL HORAS

2

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

2

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------

Firma del Docente

 



FACULTAD: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

2020-II

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE:APAZA CUTIPA, RENZO

CONDICIÓN: CONTRATADO TIPO: B2

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1

TECNOLOGÍAS DE 

INFORM ACIÓN Y 

COM UNICACIÓN

III 31 Google meet Unico M AÑANA
Educacion 

Secundaria (CTA)

Virtual

4

2
ESTADÍSTICA 

INFERENCIAL
IV 28 Google meet A TARDE Sociología

Virtual
6

10

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 

Tutoría

Responsabilid

ad Social

Gest ión 

universitaria 

Preparación 

de clases
08-11 08-11 6

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 6

10

6

16

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Tot al horas lect ivas

Tot al horas no lect ivas

TOTAL HORAS

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: PROGRAM A DE ESTUDIOS: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

1

2 2

1

2

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------

Firma del Docente

 



FACULTAD: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

2020-II

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: CHAYÑA BURGOS, JOSE PIO

CONDICIÓN: CONTRATADO TIPO: B2

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08 1 1 1 1 1

08 - 09 1 1 1 1 1

09 - 10 1 1

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1
Práct icas pre

profesionales
X 4 Cisco Webex B M FINESI

VIRTUAL
12

12

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 

Tutoría

Responsabilid

ad Social

Gest ión 

universitaria 

Preparación 

de clases
15-17 15-17 4

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 4

12

4

16TOTAL HORAS

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: PROGRAM A DE ESTUDIOS: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------

Firma del Docente

 



FACULTAD: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

2020-II

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE:LAURA M URILLO, RAM IRO PEDRO

CONDICIÓN: CONTRATADO TIPO: B2

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

01
M INERIA DE 

DATOS
X 7 Webex, M eet UNICO TARDE

Estadíst ica e 

Informática
Virtual 6

02

TECNOLOGÍAS 

DE LA 

INFORM ACIÓN Y 

COM UNICACIÓN

III 44 Webex, M eet UNICO TARDE
Educacion 

Secundaria (LLPF)
Virtual 4

10

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 

Tutoría

Responsabilid

ad Social

Gest ión 

universitaria 

Preparación 

de clases
08-10 08-10 08-10 6

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 6

10

6

16

ANEXO N° 10

PROGRAM A DE ESTUDIOS:

2

1 1 1 2

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------

Firma del Docente

 



FACULTAD: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

2020-II

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE:M AM ANI M AYTA, RONALD 

CONDICIÓN: CONTRATADO TIPO: B2

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10 1

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18 3

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1
Estadíst ica 

General
II 9

Laurassia, Google 

Meet
Unico M añana Educación Inicial Virtual (5)2.5

2
Estadíst ica 

Aplicada
III 21

Laurassia, Google 

Meet
B Tarde

Ciencias 

Contables
Virtual 5

3

Tecnologias de 

Información y 

Comunicación

IV 46
Laurassia, Google 

Meet
Unico Tarde M edicina Humana Virtual 5

12 .5

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 

Tut orí a

Responsabilidad 

Social

Gest ión 

universit ar ia 

Preparación de 

clases
08-10 08-09:30 3.5

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 3 .5

12.5

3.5

16

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: PROGRAM A DE ESTUDIOS: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

Tot al horas lect ivas

Tot al horas no lect ivas

TOTAL HORAS

2

3 3

1

ANEXO N° 10

2

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

1

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------------

Ing. Ronald Mamani Mayta

 



FACULTAD: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

2020-II

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE:RAMOS CALCINA ALCIDES

CONDICIÓN: CONTRATADO TIPO: B2

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08

08 - 09

09 - 10

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1
Estadíst ica 

General
III 27 AV UNAP Nuevo B M añana Trabajo Social Virtual 5

2 Biestadíst ica VIII 27 AV UNAP Nuevo U M añana Odontología Virtual 4

3

Diseños 

Estadíst icos 

aplicados a la 

Educación

IX 23 AV UNAP Nuevo B Tarde Educación Inicial Virtual 4

13

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 

Tut orí a

Responsabilidad 

Social
Gest ión 

universit ar ia 
Preparación de 

clases
13-15 09-10 3

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 3

13

3

16

1

TOTAL HORAS

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO:

2 2

PROGRAM A DE ESTUDIOS: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Tot al horas lect ivas

Tot al horas no lect ivas

3

3

1

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------

Firma del Docente

 



FACULTAD: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

2020-II

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: ENRIQUEZ TAVERA, ALFREDO

CONDICIÓN: CONTRATADO TIPO: B2

HORA LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

07 - 08 1 1 1 1 1

08 - 09 1 1 1 1 1

09 - 10 1 1

10 - 11

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17

17 - 18

18 - 19

19 - 20

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M

A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  

EL D OC EN TE

GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A

L

M OD A LID A

D  D E 

EN SEÑ A N Z

A

HOR A S

1
Práct icas pre

profesionales
X 3 Cisco Webex C M FINESI

VIRTUAL
12

12

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTI VI DADE

S
LUNES M ARTES M I ÉRCOLES J UEVES VI ERNES

HORAS  

ACTI VI DAD

Invest igación 

Tut orí a

Responsabilidad 

Social
Gest ión 

universit ar ia 
Preparación de 

clases
17-19 17-19 4

Se imprime en forma vert ical TOTA L HOR A S N O LEC T IV A S 4

12

4

16

ANEXO N° 10

Tot al horas no lect ivas

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: PROGRAM A DE ESTUDIOS: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

TOTAL HORAS

Tot al horas lect ivas

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------

Firma del Docente

 


		52654669726d6120504446312e352e32
	2021-03-12T10:05:37-0500
	NAYER:NAYER-TUMI:192.168.0.15:001E33E1D570:ReFirmaPDF1.5.2
	TUMI FIGUEROA Ernesto Nayer FAU 20145496170 soft 8c35d964fcca429f54a2489730fa3bc17ef8c137
	Soy el autor del documento


		2021-03-12T10:24:37-0500
	TITO LIPA Jose Panfilo FAU 20145496170 soft
	Soy el autor del documento




